
 

 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «БЕРЕЗКА» C. ЧЕРНОПОЛЬЕ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
               297642, Республика Крым, Белогорский район, с.Чернополье, ул.Школьная, 3 

E-mail: sadik_berezka-chernopolie@crimeaedu.ru                                                                                                                                                                                                                                                                          

ОГРН 1159102009263   ОКПО00798179  ИНН/КПП 9109008854/910901001 

 

ПРИКАЗ 

 
01.03.2023 г.                               с.Чернополье                                                         № 60 - ОД      
                                                                       
«Об утверждении примерного10-дневного меню 

 и технологических карт на весенне-летний период» 

 
В соответствии с СанПиН 2.3./2.4.3590-20 от 27.10.2020г. № 32 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных организация», утвержденные постановлением Главного 

государственного санитарного врач РФ от 15.05.2013 № 26 и с целью организации 

сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении, строгого 

выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, 

выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу 

в 2022-2023 учебном году.  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие меню на весенне-летний период с 01.03.2023 г. 10-ти 

дневное меню для организации питания детей в МБДОУ д/с «Березка» с.Чернополье 

Белогорский район Республика Крым (Приложение №1).  

2. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника рецептур блюд 

и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных образовательных учреждениях».  

3. Кладовщику Вакуленко Марине Анатольевне, обеспечить своевременную заявку и 

завоз набора основных продуктов согласно нового 10-ти дневного меню. 

4. Повару: Човган Елене Александровне, строго соблюдать выполнение 10-ти дневного 

меню. Членам бракеражной комиссии Алексеевой Алене Александровне, Джеппаровой 

Адавье Тейфуковне, Николенко Светлане Анатольевне проводить контроль за 

технологией приготовления блюд, согласно технологическим картам.  

5. Кладовщику Вакуленко М.А. согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов 

питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. В случае отсутствия заведующего 

ответственность возлагается на заведующего хозяйством Николенко С.А. 

 

Заведующий _______________   А.А. Алексеева 

 С приказом ознакомлены: 

__________Джеппарова А.Т. 

__________Николенко С.А. 

__________Човган Е.А. 

__________ Вакуленко М.А. 


